[bookmark: _GoBack]ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ  ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ
Светлоярского района Волгоградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25 октября 2017 г.	                                                                                 № 8/26
                                                         р.п. Светлый Яр

О Порядке и формах ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов
и стоимости бесплатного и платного эфирного времени и печатной площади, предоставленных кандидатам при проведении   досрочных выборов главы  Большечапурниковского сельского поселения    Светлоярского муниципального района Волгоградской области
 17 декабря 2017 года

            В соответствии с пунктом 8 статьи 50 Федерального закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации»,  пунктом 11 статьи 41 Закона Волгоградской области от 6 декабря 2006 года № 1373-ОД             "О выборах в органы местного самоуправления в Волгоградской области», Территориальная избирательная комиссия  Светлоярского района

п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок ведения организациями телерадиовещания              и редакциями периодических печатных изданий отдельного учета объемов      и стоимости бесплатного и платного эфирного времени, бесплатной и платной печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении досрочных выборов главы Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 17 декабря 2017 года (приложение №1).
2.Утвердить формы ведения организациями, осуществляющими выпуск средств массовой информации, отдельного учета объемов и стоимости бесплатного и платного эфирного времени и печатной площади, предоставленных зарегистрированным кандидатам при проведении досрочных выборов главы Большечапурниковского сельского поселения Светлоярского муниципального района Волгоградской области 17 декабря 2017 года (приложение № 2-5).
3. Организации телерадиовещания  и  редакции периодических печатных изданий (независимо от  формы  собственности), предоставившие зарегистрированным кандидатам соответственно  бесплатное  или платное  эфирное   время   и   бесплатную  или платную печатную площадь представляют в Территориальную избирательную комиссию  Светлоярского района данные в соответствии с утвержденными настоящим постановлением  формами  не позднее чем через десять дней со дня голосования.
4. Разместить настоящее постановление на сайте «Вестник Избирательной комиссии Волгоградской области» и на сайте администрации Светлоярского муниципального Волгоградской области.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя Территориальной избирательной комиссии  Светлоярского района Волгоградской области Кобышева Н.Л.

	              Председатель
Территориальной избирательной
комиссии  Светлоярского района

А.М. Малхасян

	               Секретарь
территориальной избирательной
комиссии  Светлоярского района

    Е.В. Конева